湛江市财政局文件
湛 财 科 教 〔 2 0 2 1 〕8 8 号

关于下达2021年省级教育发展专项

(新强师工程)第二批资金的通知

有 关 县 （市、区 ）财政局，市直有关单位：

根据广东省财政厅《关于下达 2 0 2 1 年省级教育发展专项（新

强师工程）第二批资金的通知》 （粤 财 科 教 〔 2 0 2 1 〕8 6 号 ），

现一次性安排 2 0 2 1 年省级教育发展专项（新强师工程）第二批

资金共 4 2 8 万元 ( 具体金额、科 目 见 附 件 1，项目明细见附件 2 ),
同步下达绩效目标（附 件 3 ) 。有关事项通知如下：

一 、 本次安排资金主要用于支持教师队伍建设。各地、各单

位应抓紧将资金安排到具体项目，切实加快预算执行，并加强资

金监管，不得挤占、截留或挪用，确保专款专用。各用款单位应

以适当方式公示具体项目安排计划，并于资金下达 3 0 日内送省

财政厅和省教育厅备案。

二、请按照全面实施预算绩效管理的有关要求，完善绩效目

标管理。请各地财政部门会同业务主管部门确定本地区以及明细

项目的绩效目标，其 中 按 照 “大专项+任务清单”模式管理的资

金要与省下达的任务清单做好衔接。同时请做好绩效运行监控和

绩效自评，确保财政资金安全有效。

三、各地各部门要牢固树立 “过紧日子 ” 的思想，厉行勤俭

节约，大力压减一般性支出和非急需、非刚性支出。暂缓实施的

项目，资金应及时上缴财政。

附件：1. 2 0 2 1 年省级教育发展专项资金（新强师工程）第

2 . 2 0 2 1 年新强师工程事权资金第二批项目安排明细、

表

3.绩效目标表

公开方式：主动公开

抄送：湛江市教育局。

湛江市财政局办公室 20 2 1年 8 月 2 0 日印发

校对：黎晓光

附件 1
2021年省级教育发展专项资金（新强师工程）第二批资金安排表

单位名称 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 (万元） 备注

合 计 （不含直管县） 428

市本级 253

新强师工程-教师素质能力提升-中小

学教师校本研修示范校和示范培育学

校建设补助项目

2050801教师进修 30299其他商品和服务支出 50502商品和服务支出 61

新强师工程-教师素质能力提升-中小

学幼儿园名教师、名 校 （园）长、名

班主任工作室建设补助项目

2050801教师进修 30299其他商品和服务支出 50502商品和服务支出 192

赤坎区 53

新强师工程-教师素质能力提升-中小
学教师校本研修示范校和示范培育学

校建设补助项目

2050801教师进修 51301上下级政府间转移性:51301上下级政府间转移性支出 29

新强师工程-教师素质能力提升-中小

学幼儿园名教师、名 校 （园）长、名

班主任工作室建设补助项目

2050801教师进修 51301上下级政府间转移性:51301上下级政府间转移性支出 24

霞山区 34

新强师工程-教师素质能力提升-中小

学教师校本研修示范校和示范培育学

校建设补助项目

2050801教师进修 51301上下级政府间转移性:51301上下级政府间转移性支出 10

新强师工程-教师素质能力提升-中小

学幼儿园名教师、名 校 （园）长、名

班主任工作室建设补助项目

2050801教师进修 51301上下级政府间转移性:51301上下级政府间转移性支出 24

开发区 28

第 1 页

2021年省级教育发展专项资金（新强师工程）第二批资金安排表

单位名称 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 (万元） 备注

新强师工程-教师素质能力提升-中小

学教师校本研修示范校和示范培育学

校建设补助项目

2050801教师进修 51301上 —K级政府间转移性:51301上下级政府间转移性支出 16

新强师工程-教师素质能力提升-中小

学幼儿园名教师、名 校 （园）长、名

班主任工作室建设补助项目

2050801教师进修 51301上下级政府间转移性:51301上下级政府间转移性支出 12

麻章区 25

新强师工程-教师素质能力提升-中小

学教师校本研修示范校和示范培育学

校建设补助项目

2050801教师进修 51301上下级政府间转移性:51301上下级政府间转移性支出 13

新强师工程-教师素质能力提升-中小

学幼儿园名教师、名 校 （园）长、名

班主任工作室建设补助项目

2050801教师进修 51301上下级政府间转移性:51301上下级政府间转移性支出 12

坡头区 5

新强师工程-教师素质能力提升-中小
学教师校本研修示范校和示范培育学

校建设补助项目

2050801教师进修 51301上下级政府间转移性:51301上下级政府间转移性支出 5

吴川市 8

新强师工程-教师素质能力提升-中小

学教师校本研修示范校和示范培育学

校建设补助项目

2050801教师进修 51301上下级政府间转移性:51301上下级政府间转移性支出 8

遂溪县 22

新强师工程-教师素质能力提升-中小

学教师校本研修示范校和示范培育学

校建设补助项目

2050801教师进修 51301上下级政府间转移性:51301上下级政府间转移性支出 10

2021年省级教育发展专项资金（新强师工程）第二批资金安排表

单位名称 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 (万元） 备注

新强师工程-教师素质能力提升-中小

学幼儿园名教师、名 校 （园）长 、名

班主任工作室建设补助项目

2 0 5 0 8 0 1教师进修 51301上下级政府间转移性:51301上下级政府间转移性支出 12

第 3 页

附件2
2021年新强师工程事权资金第二批项目安排明细表

单位：万元

单位 项目承担单位 项目类别 项目名称
安排资金

( 万元）
项目用途

合计 428

253

湛江市机关第二幼儿园 中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8
校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

湛江市爱周高级中学 中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8
校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

湛江第一中学 中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8
校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

湛江市第二中学 中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8
校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

市本级
湛江市二中海东中学 中小学教师素质强化工程

广东省中小学教师校本研修示范培育学

校
5
校本研修示范培育学校建设经费，5万

元/个

岭南师范学院附属中学 中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8
校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

湛江市特殊教育学校 中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8
校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

湛江一中培才学校 中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8
校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

湛江市教育局教研室 中小学教师素质强化工程
梁景培、庄海滨、李小娥、张金丽名教

师工作室
48 工作室建设补助，12万元/个

湛江市爱周高级中学 中小学教师素质强化工程 何仁名教师工作室 12 工作室建设补助，12万元/个

湛江市第一中学 中小学教师素质强化工程
郑军名校长工作室；陈晓君名教师工作

24 工作室建设补助，12万元/个

第 1 页

附件2
2021年新强师工程事权资金第二批项目安排明细表

单位：万元

单位 项目承担单位 项目类别 项目名称
安排资金

( 万元）
项目用途

市本级

湛江市第二中学 中小学教师素质强化工程
谭振兴、包 明 （海东中学）名教师工作

室
24 工作室建设补助，12万元/个

湛江市特殊教育学校 中小学教师素质强化工程 刘少敏名教师工作室 12 工作室建设补助，12万元/个

岭南师范学院附属中学 中小学教师素质强化工程 王健、杨昌彪名教师工作室 24 工作室建设补助，12万元/个

湛江一中培才学校 中小学教师素质强化工程
郑建忠名校长工作室；叶译、杨海娟名

教师工作室
36 工作室建设补助，12万元/个

湛江二中港城中学 中小学教师素质强化工程 田飞虎名教师工作室 12 工作室建设补助，12万元/个

赤坎区

53

湛江市第八小学 中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8
校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

湛江市第三幼儿园 中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8
校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

湛江市第十九小学 中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8
校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

湛江市第四小学 中小学教师素质强化工程
广东省中小学教师校本研修示范培育学

校
5
校本研修示范培育学校建设经费，5万

元/个

湛江市第八小学 中小学教师素质强化工程 梁桂云名教师作室 12 工作室建设补助，12万元/个

湛江市赤坎区教师发展中

心
中小学教师素质强化工程 冯宇红名教师工作室 12 工作室建设补助，12万元/个

34

附件2
2021年新强师工程事权资金第二批项目安排明细表

单位：万元

单位 项目承担单位 项目类别 项目名称
安排资金

( 万元）
项目用途

tel山凶

湛江市霞山实验中学 中小学教师素质强化工程
广东省中小学教师校本研修示范培育学

校
5
校本研修示范培育学校建设经费，5万

元/个

霞山区

湛江市第二幼儿园 中小学教师素质强化工程
广东省中小学教师校本研修示范培育学

校
5
校本研修示范培育学校建设经费，5万

元/个

湛江市机关第二幼儿园 中小学教师素质强化工程 陈艳名园长工作室 12 工作室建设补助，12万元/个

湛江市第二十五小学 中小学教师素质强化工程 李晓耘名教师工作室 12 工作室建设补助，12万元/个

经济技术

开发区

28

湛江经济技术开发区第四

中学
中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8

校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

湛江经济技术开发区第二

小学
中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8

校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

湛江经济技术开发区第二

小学
中小学教师素质强化工程 陈茹静名教师工作室 12 工作室建设补助，12万元/个

麻早区

25

湛江市麻章中学 中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8
校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

湛江市麻章区第一中学 中小学教师素质强化工程
广东省中小学教师校本研修示范培育学

校
5
校本研修示范培育学校建设经费，5万

元/个

湛江市麻章区麻章镇中心

幼儿园
中小学教师素质强化工程 吴彩莲名教师工作室 12 工作室建设补助，12万元/个

+rfr、、丨 fv*
5

第 3 页

附件2
2021年新强师工程事权资金第二批项目安排明细表

单位：万元

单位 项目承担单位 项目类别 项目名称
安排资金

( 万元）
项目用途

々义人 IA

湛江市第三十二中学 中小学教师素质强化工程
广东省中小学教师校本研修示范培育学

校
5
校本研修示范培育学校建设经费，5万

元/个

吴川市

8

吴川市沿江小学 中小学教师素质强化工程 广东省中小学教师校本研修示范学校 8
校本研修示范学校建设经费，8万元 /

个

遂溪县

2 2

广东省遂溪县大成中学 中小学教师素质强化工程
广东省中小学教师校本研修示范培育学

校
5
校本研修示范培育学校建设经费，5万

元/个

遂溪县遂城第四小学 中小学教师素质强化工程
广东省中小学教师校本研修示范培育学

校
5
校本研修示范培育学校建设经费，5万

元/个

遂溪县第一中学 中小学教师素质强化工程 邹婵名校长工作室 12 工作室建设补助， 1 2万元/个

第 4 页